Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

15 de setembro de 2025 - Edição nº 1625

LEI Nº 338/2025: "Prorroga até 31 de dezembro de 2025 a vigência do Plano Municipal de
Educação – PME e dá outras providências."

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO E MAPA COMPARATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 006/2025.

CONTRATO Nº 163/2025 - Pregão Eletrônico n° 0016/2025.

CONTRATO N° 165/2025 - Dispensa de licitação nº 0048/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

LEI Nº 338/2025, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

“Prorroga até 31 de dezembro de 2025 a vigência do

Plano Municipal de Educação – PME e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Ipupiara, Bahia, aprova e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vigência do Plano

Municipal de Educação (PME) do Município de Ipupiara, Bahia, instituído pela Lei

Municipal nº 188 de 12 de junho de 2015.

Art. 2º. Durante o período de prorrogação, a Secretaria Municipal de Educação

deverá assegurar o monitoramento e a avalição contínuos das metas e estratégias

previstas no PME, com vistas ao cumprimento integral dos objetivos estabelecidos.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, IPUPIARA-BAHIA, 15 DE SETEMBRO DE 2025

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por

MARCUS VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.09.15 16:35:16 -03'00'

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2025

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro/Agente de Contratação do Município de Ipupiara – BA,

torna público e dá ciência aos interessados, o RESULTADO FINAL do

Pregão Eletrônico nº. 026/2025, que objetiva Registro de Preços visando a

futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e

eletrônicos para atender às demandas das Secretarias Municipais de

Ipupiara/BA. Empresas vencedoras: H2T TECNOLOGIA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 58.971.574/0001-97, pelo valor total de R$ 85.990,00 (oitenta e oito

mil, novecentos e noventa reais), no lote 1; DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.264.692/0001-00, pelo valor total de R$9.600,00

(nove mil e seiscentos), no lote 2; 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 21.982.891/0002-80, pelo valor total de R$ 20.080,00

(vinte mil e oitenta reais), no lote 6; e ITALO ROSADO DE OLIVEIRA

MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 32.238.774/0001-41, pelo valor total de R$

4.090,00 (quatro mil e noventa reais), no lote 8. O lote 3, 4, 5 e 7 foi

declarado fracassado.

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma

regulador.

Ipupiara, Bahia, 15 de setembro de 2025.

Vitor Leite Almeida
Agente de Contratação/Pregoeiro

Decreto n° 109/2025

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2025

O Município de Ipupiara/BA, através do Agente de Contratação, torna público
aos interessados o resultado da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 006/2025, que
tem como objeto desta Chamada Publica, a Contratação de empresa visando o
fornecimento de utensílios para a escola em tempo integral municipal de
Ipupiara/BA, sendo declarado vencedor a empresa TRAJO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.007.350/0001-27, pelo valor total R$ 4.596,95
(quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). O
processo encontra-se disponível aos interessados junto ao Setor de Licitações do
Município de Ipupiara/BA.

Ipupiara/BA, 15 de setembro de 2025.

Vitor Leite Almeida

Agente de Contratação
Decreto nº 109/2025

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de utensílios para a
escola em tempo integral municipal de Ipupiara/BA.

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR
TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.007.350/0001-27 R$ 4.596,95
MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 R$ 4.696,95

39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE
MOURA GONCALVES

39.447.638/0001-00 R$ 4.864,00

Ipupiara/Bahia, 15 de setembro de 2025.

Vitor Leite Almeida
Agente de Contratação

José Augusto Sodré Figueiredo
Membro

Carol Castro Ribeiro Machado
Membro

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
15 de setembro de 2025
Edição nº 1625

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 75FB211A00-A396F4DF40-153CDDC53E-BC91754E84 | Edição: 1625

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T17:09:37-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA